

صبح همگی بخیر؛  
امروز برادر تیم درباره‌ی کتاب رومیان موعظه خواهد کرد.  
باشد که برکت گیریم  
رومیان ۱۶

با یک متن مانند رومیان ۱۶ چطور روبرو می‌شوید؟

آیا این فقط یک لیست خسته کننده از نام های بی ربط است؟ آیا این فقط برای آدم‌هایی متخصص مثل من است که می‌خواهند وارد جهان گسترده تر متن شوند؟ چیزی است که باید نادیده گرفته شود، در حالی که ما بر روی متن واقعی نامه در فصل های قبلی تمرکز می‌کنیم؟

نه - این قسمت درجه‌ای شگفت‌انگیز به ما می‌دهد به آنچه پولس فکر می‌کرد رومیان باید در عمل شبیه آن باشند، پنجره‌ای به آنچه که او فکر می‌کرد کلیسا بودن به معنای آن است

درست مانند فوکوس دوربین که وقتی می‌چرخد، ناگهان تصویر را به وضوح می‌بینید، وقتی این قسمت را آنطور می‌خوانیم، برای این است که ببینیم آموزش پولس در عمل چگونه به نظر می‌رسد، و ناگهان تصویر بسیار زیبایی به دست می‌دهد

در اینجا اسامی ۲۶ نفر ذکر شده است - همه دشمنان خدا بودند، بسیاری با یکدیگر دشمنی می‌کردند، و خدا آنها را از طریق مرگ عیسی مسیح با خود آشتی داده است. و آنها را با یکدیگر نیز آشتی داد. آنها در مسیح خواهر و برادر هستند.

از ۲۶ نفر ذکر شده، ۱۰ نفر زن هستند: فیبی، پریسکا، مری، جونیا، تریفنا، تریفوا، پرسیس، مادر روفوس، جولیا و خواهر نریوس. از سه نفری که او بیشتر در مورد آنها صحبت می‌کند دو نفر زن بودند: فیبی و پریسکا. و همانطور که خواهیم دید، از میان تمام زنان و مردانی که او در اینجا نام می‌برد، این فیبی و پریسکا هستند که او از همه بیشتر درباره‌شان صحبت می‌کند

نمی‌دانم این موضوع برایتان تعجب‌آور است یا نه؟ با توجه به آنچه که امروزه بیشتر مردم در مورد مسیحیت فکر می‌کنند، و آنچه در مورد کتاب مقدس فکر می‌کنند، آنچه در مورد پولس فکر می‌کنند، من فکر می‌کنم که بسیاری این را شگفت‌آور می‌دانند

مردم جهان روم این را شگفت‌انگیز می‌دانستند - حتی تکان‌دهنده. دنیای روم جایی بود که مردان بدون توسل به حقوق بشر زنان را سرکوب می‌کردند. و در اینجا پولس زنان را به عنوان همکار و برابر با مردان مطرح می‌کند

برای فرهنگ ما نیز تعجب آور است

،فرهنگ بریتانیایی ما با نیروی پلیس با "زن ستیزی نهادینه شده" همانطور که گزارش کیسی بیان می‌کند

(#من نیز) دوباره تکرار نشود #MeToo جامعه بریتانیایی ما که در آن هفته ای نمی‌گذرد که نمونه دیگری از

جامعه بریتانیایی ما که در آن هنوز سقف شیشه ای برای زنان در محل کار وجود دارد، جایی که آزار جنسی در محل کار اتفاق می افتد و خشونت خانگی در خانه

اما اینجا در رومیان ۱۶، جایی که ما دریچه‌ای به این می‌بینیم که پولس فکر می‌کند رومی‌ها در عمل چگونه باید باشند، او زنان را به عنوان همکار و برابر با مردان معرفی می‌کند

این نباید برای ما تعجب آور باشد، زیرا عیسی آمد و با زنان با احترام، وقار و افتخار رفتار کرد. زن و مرد هر دو، به صورت خدا ساخته شده اند: متفاوت اما برابر، و او با زنان و مردان یکسان رفتار می‌کرد؛ شرافت، عزت احترام.

او زن را در کنار چاه ملاقات کرد و او را قضاوت نکرد - اگرچه شاگردانش این کار را کردند

او زن مسن را شفا داد و او را دختر ابراهیم نامید. تنها فردی که در عهد جدید به این نام خوانده می‌شود

زنان کسانی بودند که طولانی‌ترین مدت با او در کنار صلیب ماندند، زنان اولین دوستان او در مقبره خالی بودند

بنابراین، چگونه ما به عنوان یک خانواده کلیسا در این مورد کاری انجام می‌دهیم؟ آیا ما بیشتر شبیه عیسی هستیم یا بیشتر شبیه جهان؟ اگر مرد هستید، چرا از همسران، دختران، مادران، خواهرتان، و دوستان مونتتان نمی‌پرسید

و هنگامی که به رومیان باز می‌گردیم، به خاطر می‌آوریم و خوشحال می‌شویم که این به لطف خداست - به خاطر رحمت او! - ما نجات یافته ایم. ما با زندگی، مرگ، و رستاخیز عیسی نجات یافته ایم. و نه با کارهایمان، نه با عملکردمان. بلکه ما گناهکارانی هستیم که با فیض نجات یافته‌ایم

و به خاطر فیض، به خاطر عیسی و روح القدس او، ما به عنوان فرزندان پدر خود پذیرفته شده ایم. ما پسران و دختران خدا هستیم، که هر کدام دارای هدیه برابر میراث پسر ارشد فرهنگ باستانی هستیم

اما ما آنطور که هستیم رها نشده‌ایم... ما در حال تطبیق با تصویر خداوند عیسی هستیم. شبیه شدن به او، داشتن طرز فکر، نگرش و قلب او

و (۱۲: ۱-۲) به دلیل رحمت های بسیار خدا نسبت به ما، ما نباید با جهان مطابقت داشته باشیم، بلکه باید با تجدید... ذهن خود متحول شویم

:ما این موضوع را در چند هفته گذشته پیگیری کرده ایم

به عنوان یک کلیسا، ما باید به عنوان یک خانواده زندگی کنیم: مراقبت، تحمل و سهیم شدن با یکدیگر

ما افرادی را که با ما متفاوت هستند قضاوت نمی‌کنیم، بلکه به دنبال رضایت یکدیگر هستیم

ما یک خانواده هستیم خانواده ای که در آن مردمان مختلف گرد هم آمده اند تا یک خانواده باشند

زن و مرد، دیگر به دنبال سلطه بر یکدیگر نیستند، بلکه خانواده هستند: مادر، پدر، خواهر و برادر.

- بیایید به این قسمت از کتاب مقدس بپردازیم  
و به طور خاص روی دو زن تمرکز خواهیم کرد.

## ۱. فیبی (۲-۱)

آیا اولین روشی که پولس فیبی را توصیف می کند، تشخیص می دهید؟ "خواهر" در آیه ۱. این مهمترین چیزی است که او در مورد او می گوید. او خواهر ماست. از آنجا که ما توسط خدا پذیرفته شده ایم، در کلیسا با یکدیگر روابط خواهر و برادری داریم.

در اول تیموتائوس ۵: ۱-۲ ما به این موضوع باز خواهیم گشت - پولس به تیموتائوس، مردی در کلیسا، دستور می دهد که "با زنان جوانتر مانند خواهران خود و با تمام خلوص رفتار کند، زیرا آنها اینگونه هستند ... با خواهر خود چگونه رفتار می کنید؟ عزت، احترام

فیبی به عنوان (۱) "خادم کلیسای کنخریه" نامیده می شود. اکنون در متن مشخص نیست که این دقیقاً به چه معناست، اما احتمالاً این یک نوع نقش رسمی در رهبری کلیسا در کنخریه است نه یک روش کلی برای توصیف او او احتمالاً به نوعی رهبر بود، اما فراتر از آن، نمی توانیم با قطعیت زیاد بگوییم. آیا اگر کسی را داشتیم که می توانستیم معنی آن را بپرسیم عالی نبود؟

او همچنین (۲) "حامی" نامیده می شود - کلمه دیگری که کمی مبهم است. احتمالاً چیزی بیشتر از این است که فرد ثروتمندی باشید که از سایر افراد در وزارت کلیسا حمایت می کند. این احتمالاً فردی برجسته در صحنه کلیسا است فیبی فردی مهم در کلیسا بود، اما باز هم نمی توانیم واضح بگوییم. آیا اگر کسی را داشته باشیم که بخواهیم منظور پولس را بپرسیم عالی نیست؟

،اما اکنون این موضوع واقعاً جالب است. اگر دو هزار سال پیش در رم بودیم، اگر این نامه رومیان به ما می رسید فیبی همان کسی بود که از او می پرسیدیم

در آن زمان، ارسال نامه ها دشوار بود. در حالی که خدمات پستی امپراتوری وجود داشت، شهروندان خصوصی اجازه استفاده از آن را نداشتند. نامه ها باید با دست، توسط شخصی قابل اعتماد - تحویل داده شود

ارسال نامه رومیان حدود ۲۰۰۰ پوند هزینه داشت. این هزینه ارسال است، و هزینه یک منشی حقوق بگیر برای نوشتن آن

اما فراتر از آن، رومیان نامه ای عمیقاً گرانبها است - کلمات آن دمیده شده از خداست، و حاوی غنی ترین و شیرین ترین توضیح انجیل فیض در عهد جدید است، حاوی بذره‌های اصلاحات است که حدود ۵۰۰ سال پیش به قاره ای تاریک نور آورده است

هزینه آن ۲۰۰ پوند بود، اما قیمتی نداشت

و تحویل آن به دست فیبی سپرده شد. به همین دلیل است که پولس در آیه ۱ از او ستایش می‌کند، به همین دلیل از رومیان می‌خواهد که از او استقبال کنند و به او کمک کنند

اما فیبی چیزی بیش از یک تحویل دهنده نامه بود

پولس به درستی آموخت که نامه‌بران او نمی‌توانند فقط به‌عنوان پست‌های شخصی او عمل کنند، بلکه باید به‌عنوان نمایندگان او نیز عمل کنند

فیبی کسی بود که نامه رومیان را برای رومیان می‌خواند، آن را برای آنها تفسیر می‌کرد، توضیح می‌داد و سعی می‌کرد تا منظور پولس را در فلان آیه توضیح دهد

بگذارید یک ثانیه تامل کنیم؛ کسی که همه اینها توسط پل به او سپرده شد فیبی بود - یک زن

فیبی قهرمان ایمان است. او خواهر ما در مسیح است که این نقش فوق‌العاده مهم را داشت و نشان می‌داد که پولس چقدر برایش احترام و ارزش قائل است

به یاد داشته باشید که این قسمت در پیچه ای است از نحوه زندگی رومیان توسط پولس. در اینجا به ما گفته نشده است که مانند فیبی باشیم، به ما نشان داده شده است که چگونه با زنان رفتار کنیم. همانطور که پولس در اول تیموتائوس ۵: ۲ به تیموتائوس ادامه می‌دهد - "با زنان مسن مانند مادر و با زنان جوانتر مانند خواهر و با کمال پاکی رفتار کنید"

## ۲. پریسکا (۳-۵)

زن دوم پریسکا است. او با آکیلا ازدواج کرده بود. آنها یک تیم زن و شوهر بودند - و برای من و نیکی آنها از قهرمانان کتاب مقدس ما هستند. ما اساس وزارت خود را بر اساس کارهایی که آنها انجام دادند بنا نهاده‌ایم

واقعاً جالب است که نام پریسکا ابتدا در اینجا نوشته شده است. در یونانی، زبانی که عهد جدید به آن نوشته شده است، قرار دادن چیزی در ابتدا در فهرست نشان می‌دهد که آنها مهم‌تر هستند. و همانطور که پریسکا و آکیلا را در بخش‌های دیگر عهد جدید می‌بینید، متوجه می‌شوید که ترتیب چند بار تغییر می‌کند... دلیلش این است که آنها با یکدیگر برابر بودند

آنها نه تنها با یکدیگر برابر بودند، بلکه با پولس نیز برابر بودند

آیا می‌بینید که چگونه آنها را "همکاران" خود در آیه ۳ می‌نامد؟ آنها با پولس همکار هستند. آنها همتایان او هستند نه تنها از این نظر که رسولی هستند که توسط خداوند قیام کرده عیسی مأمور شده اند، بلکه پولس نیز هر دوی آنها -

را همتایان خود می بیند. چشم در چشم آنها را نگاه می کند، چشم در چشم به پریسکا نگاه می کند و او را با خود برابر می بیند.

جالب است بدانید که تیموتی نیز در این فهرست طولانی اسامی (۲۱) با همین عبارات توصیف شده است. تیموتی که در افسس اسقف می شود و هم تیمی پولس است. این زوج هم همینطور هر دوی آنها - پریسکا و آکیلا

،داستان پریسکا و آکیلا جذاب است. به عنوان یک تیم زن و شوهر، آنها دو رهبر مسیحی اولیه، مبلغان مذهبی شاگردان، و از بنیان‌گذاران کلیسا بودند

.بیشتر داستان آنها در اعمال ۱۸ است. آنها در روم بودند، اما توسط کلودیوس بیرون رانده شدند و به قرنتس رفتند

پولس آنها را در آنجا در قرنتس ملاقات کرد و آنها در آنجا از او پذیرایی کردند و او را در کار خیمه‌سازی خود قرار دادند

پس از مدتی، آنها پولس را در سفر بعدی او همراهی کردند، اما تصمیم گرفتند در افسس بمانند و در آنجا با مرد جوانی به نام آپولوس آشنا شدند. پولس ادامه داد

آپولوس یک بشارت‌دهنده و واعظ جوان مسیحی امیدوارکننده بود اما کاملاً توجه نبود. اما پریسکا و آکیلا به عنوان یک زوج در کنار او قرار گرفتند، او را پرورش دادند، به او آموزش دادند و الهیات او را تصحیح کردند: آن دو در آنجا، کنار هم

.آپولوس به خاطر این تیم فوق العاده زن و شوهر، خدمت فوق العاده ای داشت

مدتی بعد آنها به رم بازگشتند و در اینجا در رومیان ۱۶ می خوانیم که آنها کلیسا را میزبانی می کنند و در خانه خود رهبری می کنند

.این افراد - هر دوی آنها، از جمله پریسکا - قهرمانان مسیحی هستند

- آنها با هم به انجام خدمت انجیل پرداخته‌اند، حتی (۴) جان خود را به خطر انداخته‌اند تا جان پولس را نجات دهند. ما دقیقاً نمی‌دانیم منظور او چیست. و پولس عمیقاً از هر دوی آنها به یک اندازه سپاسگزار است

در واقع - تمام کلیساهای غیریهودیان از هر دوی آنها تشکر می کنند! البته، آنها این کار را خواهند کرد، زیرا به - عنوان یک تیم زن و شوهر، رهبرانی را - در کنار هم - پرورش داده اند. آنها کلیساهای را تاسیس و میزبانی کردند در کنار هم، زن و شوهر. آنها برای انجیل با هم کار کرده اند: آنها همکاران پولس هستند. هر دوی آنها. پریسکا و آکیلا

،پریسکا قهرمان ایمان است. او یک کارمند انجیل است، همکار با شوهرش، همتا با اسقف بزرگ اولیه تیموتائوس برابر با رسول بزرگ غیریهودیان، خود پولس

. او برای آپولوس، واعظ بزرگ، مادر است

. او یک نجات دهنده برای پولس است

. او برای کلیسایی که در خانه خود میزبانی می کند، مادر است و در آن برای انجیل کار می کند

. پریسکا یک قهرمان است

باز هم می گویم: این قسمت در پیچه ای است از نحوه زندگی رومیان توسط پولس. به ما گفته نشده است که مانند پریسکا باشیم، اما به ما نشان داده شده است که چگونه با زنان رفتار کنیم. همانطور که پولس می گوید، «با زنان مسن تر به عنوان مادر، و با زنان جوان تر به عنوان خواهر، با کمال پاکی رفتار کنید

زمان کوتاه است - به خواست خداوند، ما این موضوعات را در سال تحصیلی جدید انتخاب خواهیم کرد و همچنان به این فکر می کنیم که به چه معناست برادر و خواهر بودن در مسیح، خانواده ای از ایمانداران اینجا در کلیسا متفاوت اما برابر

: اما وقتی به پایان می رسیم، دوباره به آن سخنانی که پولس به تیموتائوس نوشت، می پردازیم

، ۱: ۵ پیرمرد را سرزنش مکن، بلکه او را مانند پدر تشویق کن، و مردان جوان را به عنوان برادر

. ۲: ۵ زنان مسن تر به عنوان مادر، زنان جوان تر به عنوان خواهر، با پاکی تمام

باشد که در اینجا صادق باشد - به عنوان زنان و مردانی که خدا به عنوان دختر و پسر خود پذیرفته است، باشد که ما همانی باشیم که هستیم و با یکدیگر همانطور که هستیم رفتار کنیم

اکنون او را که قادر است شما را مطابق با انجیل من و موعظه پیام عیسی مسیح استوار گرداند - یعنی مطابق با" مکاشفه رازی که از ایام ازل مخفی داشته شده بود، اما اکنون بر مبنای نوشته های انبیا مکشوف گردیده و به حکم خدای سرمدی، به جهت اطاعت ایمان، به همه قومها شناسانیده شده است - هم او را که یگانه خدای حکیم است، به واسطه عیسی مسیح تا به ابد جلال باد! آمین

۲۷ رومیان - ۱۶: ۲۵